
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EX-2023-00643784-UNC-ME#FCA

 
VISTO:

La presentación efectuada por la Secretaría de Campo Escuela y la Subsecretaría de
Egresados, por la cual solicitan autorizar y declarar de interés institucional la realización
de la Jornada “Reencuentro de Egresados”, a realizarse el 11 de agosto de
2023 a las 10hs en el Campo Escuela; y

CONSIDERANDO:

Que los egresados son parte de la Facultad de Ciencias Agropecuarias y muestran
interés por aportar su mirada en la comunidad educativa que los formó.

Que la Jornada permitirá mostrar a nuestros egresados los avances producidos en los
últimos años en el Campo Escuela.

Que es de suma importancia promover los vínculos con nuestros egresados ya que de
estas instancias pueden surgir proyectos que fortalezcan a la Institución.

Por ello

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA

FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS

RESUELVE:

ARTÍCULO 1°: Autorizar y declarar de Interés institucional la realización de la Jornada
“Reencuentro de Egresados”, a realizarse el 11 de agosto de 2023 a las 10hs en
el Campo Escuela. En Anexo I se adjunta programa de actividades.

ARTÍCULO 2º: Por Mesa de Entradas, comuníquese a las Secretarías de Asuntos
Académicos, de Extensión, Estudiantiles y General y por su intermedio al Área de
Comunicación Institucional. Cumplido, comuníquese a los interesados. Dese amplia
difusión. Cumplido, Archívese.



DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO
DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS A LOS
DIEZ DÍAS DEL MES DE AGOSTO DEL AÑO DOS MIL VEINTITRÉS.





Anexo I 


 


TÍTULO: Jornada “Reencuentro de Egresados” 


FECHA: 11 de agosto de 2023 a la hora 10. 


DURACIÓN: 4 horas. 


RESPONSABLES: 


A. ORGANIZADORES: Secretaría de Campo Escuela y la Subsecretaría de 


Egresados. 


B. COORDINADORES: 


● Ing. Agr. Juan Julian Godoy Valdivieso 


● Ing. Agr. Juan Pablo Clemente. 


C. DISERTANTES: 


● Ing. Agr. Rosario Rubiolo 
● Ing. Agr. Nancy Paola Sanchez 
● Ing. Agr. Federico Nobile 
● Ing. Agr. Abelardo Migliore 
● Ing. Agr. Eduardo Laurella 
● Ing. Agr. María Guadalupe Romero 


 


DESTINATARIOS: 


La jornada está destinada a Egresados de la Facultad de Ciencias Agropecuarias de 


la Universidad Nacional de Córdoba. 


METODOLOGÍA DE TRABAJO: 


Recorrida de instalaciones y módulos productivos en el Campo Escuela, con 


disertación y demostraciones con posterior espacio para consultas. 


CRONOGRAMA: 


➔ 10:00hs: Bienvenida en el Coworking FCACo. 


➔ 10:30hs: Área Experimental 


➔ 11:00hs: Tambo 


➔ 11:30hs: Módulo de Riego 


➔ 11:45hs: Módulo Porcino 


➔ 12:00hs: Cabaña Angus 


➔ 12:15hs  Módulo Ovino y Avícola 


➔ 12:30hs Estación de Testaje. 


➔ 13:00hs Almuerzo 


 


LUGAR DE REALIZACIÓN: 


Campo Escuela, Camino a Capilla de los Remedios Km 15,5. 





	numero_documento: RHCD-2023-475-E-UNC-DEC#FCA
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Martes 15 de Agosto de 2023
		2023-08-15T12:11:26-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Leandro David Carbelo
	cargo_0: Secretario
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Ciencias Agropecuarias
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-08-15T17:55:34-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: JORGE OMAR DUTTO
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Agropecuarias
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-08-15T17:55:35-0300
	GDE UNC




